
 
 
 
 
 

 

PORTARIA N.º 32/2024 – DEPE/UEMA DO EDITAL Nº 511/2024 – PROG/UEMA 
 

  O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO (DEPE) tendo em vista o disposto na Resolução 

nº 1689/2023-CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido no edital nº.511/2024- PROG/UEMA. 

R E S O L V E: 
Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência dos primeiros, 

constituírem Comissão Examinadora de análise de isenção e inscrição, destinada à contratação 

de professores substitutos para atender ao Centro de Educação Ciências Exatas e Naturais 

(CECEN). 

 

1 – Centro de Educação Ciências Exatas e Naturais. 
1.1 – Edital nº 511 /2024-PROG/UEMA. 

1.1.1 – Departamento de Educação 

Profª.Dra. Ana Lúcia Cunha Duarte (UEMA) – presidente; 

Prof.Dra. Heloísa Cardoso Varão Santos (UEMA) – secretário; 

Prof.Dr. Washington Luís Rocha Coelho (UEMA)) – membro. 
 

Suplente: 

Profª.Dra. Márcia Cristina Gomes (UEMA). 

 

Art. 2º Esta Comissão Examinadora, por meio da anuência do Campus, realizará a verificação 

de titulação apresentada pelos candidatos de acordo com a área/subárea estabelecida no Edital 

de Processo Seletivo de Professor Substituto. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

São Luís – MA, 12 de dezembro de 2024. 

 
Dolores Cristina Sousa 

Chefe do Departamento de Educação 


